
Projekt 
 
z dnia  13 listopada 2020 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXI/.../20 

RADY GMINY STARGARD 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

w sprawie ustalenia stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 z późn. zm.), art. 10 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 12 b ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1170 z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Podatek od środków transportowych wynosi rocznie: 

1. od samochodów ciężarowych o masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 589,00 zł 

b) powyżej 5,5 t do 9 t włącznie - 939,00 zł 

c) powyżej 9 t i poniżej 12 t - 1 060,00 zł 

2. od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały; 

3. od ciągników siodłowych  i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej  
12 ton - 941,00 zł 

4. od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, zgodnie z załącznikiem 
Nr 2 do uchwały; 

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego - 237,00 zł 

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do uchwały; 

7. od autobusów o liczbie miejsc do siedzenia: 

a) mniejszej niż 22 miejsc - 794,00 zł 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsc - 1 585,00 zł 

§ 2. Traci moc uchwała nr XII/114/19 Rady Gminy Stargard z dnia 28 listopada 2019r. w sprawie ustalenia 
stawek podatku od środków transportowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B6846-72C2-4340-BBCA-F41B18A67151. projekt Strona 1



§ 3. Uchwała podlega ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sebastian Janiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B6846-72C2-4340-BBCA-F41B18A67151. projekt Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXI/.../20 

Rady Gminy Stargard 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita ( w tonach) 

Stawka podatku 
( w złotych ) 

Nie mniej  niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne ) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne systemy  
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie  osie 
12 13 1 064,00 1 287,00 
13 14 1 119,00 1 343,00 
14 15 1 176,00 1 402,00 
15  1 231,00 1 405,00 

Trzy osie 
12 17 1 231,00 1 458,00 
17 19 1 287,00 1 514,00 
19 21 1 343,00 1 569,00 
21 23 1 402,00 1 625,00 
23 25 1 458,00 1 768,00 
25  1 514,00 1 768,00 

Cztery osie i więcej 
12 25 1 458,00 1 737,00 
25 27 1 514,00 1 848,00 
27 29 1 569,00 1 856,00 
29 31 1 856,00 2 751,00 
31  1 856,00 2 751,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B6846-72C2-4340-BBCA-F41B18A67151. projekt Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXI/.../20 

Rady Gminy Stargard 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: ciągnik siodłowy 
+ naczepa, ciągnik balastowy +przyczepa 
(w tonach) 

 
Stawka podatku 

( w złotych) 

nie mniej niż 
 

     mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem  pneuma- 
tycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne  systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Dwie osie 
12 18 1 120,00 1 402,00 
18 25 1 176,00 1 458,00 
25 31 1 231,00 1 514,00 
31  1 584,00 2 175,00 

Trzy osie i więcej  
12 40 1 400,00 1 933,00 
40  1 933,00 2 859,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B6846-72C2-4340-BBCA-F41B18A67151. projekt Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXI/.../20 

Rady Gminy Stargard 

z dnia 26 listopada 2020 r. 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów:naczepa /przyczepa + 
pojazd silnikowy 
(w tonach) 

 
Stawka podatku 

( w złotych) 

nie mniej niż      mniej niż oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem  pneuma- 
tycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

Inne  systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych 

Jedna oś 
12 18          282,00 450,00 
18 25 338,00 506,00 
25  394,00 630,00 

Dwie osie 
12 28 338,00 506,00 
28 33 688,00 954,00 
33 38 954,00 1 449,00 
38  1 289,00 1 906,00 

Trzy osie i więcej 
12 38 761,00 1 058,00 
38  1 058,00 1 437,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B6846-72C2-4340-BBCA-F41B18A67151. projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych Rada Gminy określa wysokość stawek
w podatku od środków transportowych.

W niniejszej uchwale ustalając stawki, uwzględniono zgodnie z ustawą masę całkowitą pojazdów i liczbę
osi jezdnych z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne bądź innym systemem zawieszenia
osi jezdnych pojazdów tj. – samochodów ciężarowych, przyczep i naczep, ciągników siodłowych
i balastowych, a autobusów ilość miejsc siedzących.

Stawki maksymalne obowiązujące na 2021 rok to:

1. od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:

a) powyżej 3,5 ton do 5,5 ton włącznie 880,77 zł

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1 469,31 zł

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 t 1 763,16 zł

2. od samochodów ciężarowych, o dopuszczalnej masie całkowitej

równej i wyższej niż 12 ton 3 364,56 zł

3.od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu

pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2 056,99 zł

4. od ciągników siodłowych i balastowych, przystosowanych do używania

łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu

pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton:

a) do 36 ton 2 600,58 zł

b) powyżej 36 ton 3 364,56 zł

5. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają

dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem

związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika

podatku rolnego 1 763,16 zł

6. od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną

masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie

z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) do 36 ton 2 056,99 zł

b) powyżej 36 ton 2 600,58 zł

7. od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej niż 22 miejsc 2 081,96 zł

b) równej niż wyższej niż 22 miejsc 2 632,17 zł

Stawki te obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy
w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza
roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wskaźnik
cen, o którym mowa powyżej w pierwszym półroczu 2020 r. w stosunku do pierwszego półrocza 2019 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B6846-72C2-4340-BBCA-F41B18A67151. projekt Strona 1



wyniósł 103,9 (wzrost cen o 3,9%).

Dla pojazdów wymienionych w punktach 2, 4 i 6 określone zostały minimalne stawki w zależności od masy
całkowitej, liczby osi oraz systemu zawieszenia.

Stawki podatku określa Rada Gminy uchwałą, uwzględniając górne granice stawek oraz stawki minimalne
określone w ustawie.

Dochód z podatku od środków transportowych w 2021 roku przy zaproponowanych stawkach wyniesie –
249 613,00 złotych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E87B6846-72C2-4340-BBCA-F41B18A67151. projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 1 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 7 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

		2020-11-13T09:19:16+0100




